
2020 年 10 月 30 日 

WBF リゾート沖縄株式会社 

代表取締役 兼城 賢成 

 

日本成長投資アライアンス株式会社及び 

株式会社福岡キャピタルパートナーズとの資本提携について 

 

WBF リゾート沖縄株式会社は本日、日本成長投資アライアンス株式会社（以下「J-GIA」）

の運用する J-GIA1号投資事業有限責任組合と、株式会社福岡キャピタルパートナーズ（以

下、「FCP」）の運用するナイン・ステーツ・4 投資事業有限責任組合による、資本提供をい

ただきましたのでお知らせいたします。 

 

WBFリゾート沖縄は、ホテル事業を中心に、沖縄本島に３施設、石垣市内に 3施設、福岡

市内に 3 施設、の宿泊施設を展開しております。特に基幹部門である瀬長島リゾート開発

は、2007年 9月に豊見城市より瀬長島開発コンペにて選定頂いて以来、「琉球温泉瀬長島ホ

テル」、天然温泉施設「龍神の湯」、「瀬長島ウミカジテラス」、瀬長島内のビーチエリア開発

を手掛けてまいりました。2012年に同ホテルを開業して以降、約 80万人であった瀬長島の

年間来島者数は 2019年では約 300万人と増加してまいりました。 

一方、J-GIA及び FCPは、潜在成長力のある中堅・中小企業に特化した成長投資等を目的

としたファンドを運用する投資会社となっております。WBFリゾート沖縄の今後の事業展開

において、経営力の再強化（人材・ネットワーク）及び戦略的なパートナーシップを構築し、

企業価値向上が期待できることから資本提携を実施することといたしました。 

今後の取り組みとして、J-GIA、FCP の強力な支援の下、沖縄県の地元企業として、引き

続き瀬長島リゾート開発等にも注力し、瀬長島を沖縄県でナンバー1のリゾートアイランド

としてなれるよう目指して行くことで、沖縄観光及び経済回復と発展の一翼を担えればと

強く願っております。 

 

最後に、お客さまならびに金融機関さま、お取引関係各社さまにおかれましては、 

この大変厳しいコロナ禍におかれましても変わらぬご支援、ご対応頂けました事、深く感謝

申し上げるとともに、引き続きのご愛顧の程、宜しくお願いいたします。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

WBFリゾート沖縄株式会社 

TEL:098-996-5181 FAX:098-996-5185 

担当：屋富祖（ヤフソ） 



 

 

＜提携企業紹介＞ 

日本成長投資アライアンス株式会社 

（所在地：東京都港区、代表取締役社長：立野公一） 

2016 年 6 月に創業し、日本の潜在成長力のある中堅・中小企業に特化したグロース・キ

ャピタル（成長投資）及びスモールキャップ・バイアウト（事業承継投資など）を目的とし

たファンドを運用する投資会社です。J-GIAの最大の特徴は、日本たばこ産業株式会社と株

式会社博報堂をアライアンス・パートナー企業とし、パートナーが有する経営力（人材、ネ

ットワークなど）を、投資する中堅・中小企業に事業支援として提供することで、投資先の

企業価値向上を目指します。 

 

株式会社福岡キャピタルパートナーズ 

（所在地：福岡県福岡市博多区、代表取締役社長：西村道明） 

2006 年 4 月に九州地域経済への貢献のために、福岡銀行など九州経済界のトップメンバ

ーを含むパートナーが出資し、全国でもユニークな地域特化型のファンド運営会社として

設立された投資会社です。FCPが運用するファンドは、依然不透明感が払拭されない経済環

境の中で地域経済を活性化するべく、ニーズに積極的にお応えするものです。 

 


